CMN.

Fis,
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

STO
INDICAÇÃO Nº 12021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ementa: Substituir lâmpadas de vapor de
sódio por lâmpadas de LED por toda a

extensão da Praça Brasil 500 anos.

INDICAMOS a Excelentissima Senhora Prefeita

Municipal de Valinhos, Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos

regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido

Plenário, que proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências,

objetivando-se a substituir lâmpadas de vapor de sódio por lâmpadas de

LED por toda a extensão da Praça Brasil 500 anos.

JUSTIFICATIVA

Visando melhorar a segurança daqueles que utilizam

a praça para praticarem exercícios e também para os momentos de lazer em

família no período noturno. Além de estarmos falando de uma região onde

existem vários comércios inclusive bancos, no qual muitas pessoas utilizam

caixas eletrônicos para retirada de dinheiro, o que torna um perigo eminente de

assaltos.

Recentemente foram substitudas as lâmpadas

apenas da praça de alimentação, e segundo a nota lançada pela prefeitura,

havia sido reparado o problema da iluminação na praça, mas na prática não foi

o que aconteceu, então neste sentido se faz necessária que toda a praça
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMY.

proc. ne 42d) do2,
Fis, DL)
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

receba nova iluminação, principalmente nas partes baixas da praça, onde é

mais escuro.

Anexo, fotos.  Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN. 1134
Proc. ne 13 2!

Fis. OS
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN.
Proc. Nº 430/20

Fis. o
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO   Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN.
Proc. neDA2
Fis. os.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

Diante o exposto, solicitamos a Senhora Prefeita Municipal,

que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do possível

procure atendê-la.

Valinhos, 08 de novembro de 2021   CENO
Vereador RuaÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br